
Ponožkový den 2021 
 
S jednodenním zpožděním se žáci 4. třídy zúčastnili “Ponožkového dne aneb vem si na              
nožku jinou ponožku.” Tento den se každoročně koná 21. března na podporu lidí             
s Downovým syndromem. Toto datum svými čísly připomíná ztrojení 21. chromozomu. Žáci se             
při online výuce seznámili s příběhem dívky, která navštěvuje základní školu, zjistili jaká             
úskalí život přináší lidem s tímto hendikepem. Po zhlédnutí dokumentu psali žáci vzkazy,             
které byly určené pro hlavní hrdinku Míšu. Následovalo společné čtení z knihy Domov pro              
Marťany, od autorky Martiny Drijverové. Společně jsme se zamysleli, jaké by to bylo mít              
sourozence s Downovým syndromem. Jak bychom se k němu chovali? Jak by na             
sourozence reagovalo okolí? Styděli bychom se za něj? V souvislosti s tímto tématem             
nastalo mnoho otázek. V závěru online výuky také nesmělo chybět společné ponožkové            
foto.  
 
 
 

 
 
 

 


